Протокол № 16
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение Поставщика надувного аттракциона «Спорткомплекс» со стенами из прочной, упругой сетки для нужд  парка аттракционов СМУ «ПК и О».

г. Сосновый Бор                                                                                                      13 апреля 2009 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение поставщика надувного аттракциона «Спорткомплекс» со стенами из прочной, упругой сетки, именуемого в дальнейшем «товар» для парка аттракционов СМУ «ПК и О» на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 №913.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  31 марта 2009г.

Срок окончания подачи заявок – до 17:00  10 апреля 2009 г.
Со дня размещения запроса котировок поступило 3 (три) котировочные заявки от:

- ООО «Производственная фирма «Жезл»            - 14:27 час. 02 апреля 2009 г.
- Учреждение реабилитации инвалидов

   Завод «Воздушный Замок                                    - 14:18 час. 03 апреля 2009 г.

- ООО «Альтернатива»                                            - 16:15 час. 07 апреля 2009 г.

Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Сведения о Заказчике:

Сосновоборское муниципальное учреждение «Парк Культуры и Отдыха» (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д.11 к. 40, тел/факс.:  8(81369) 2-11-12)

Наименование, характеристики и количество товара: надувной аттракцион «Спорткомплекс». Технические характеристики товара  указаны в Приложении № 2 к Извещению.
Срок поставки товара: 20 дней с момента заключения муниципального контракта.
Условия поставки товара:

Поставка товара должна осуществляться:

- самовывозом со склада поставщика при условии нахождения его в г.Санкт-Петербург и  Ленинградской области;

- транспортом и за счет Поставщика в иных случаях.

 Хранение аттракциона на складе поставщика – бесплатное.

Максимальная цена контракта: 270 000 (двести семьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС. Цена товара должна быть указана с учетом расходов на доставку до склада поставщика, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Форма, сроки и порядок оплаты поставленных товаров: безналичный расчет. В течение 10 дней с даты заключения  муниципального контракта выплачивается аванс в размере 30% от цены контракта, на основании выставленного Поставщиком счета.

Окончательный расчет будет произведен в течение 10 дней с момента поставки товара, подписания товарной накладной.

Источник финансирования: местный бюджет
Требования к качеству поставляемых товаров: Поставляемый товар должен быть новым, надлежащего качества. Поставщик обязан иметь на весь поставляемый товар сертификаты, подтверждающие качество и безопасность продукции, другие соответствующие сертификаты. Гигиенические показатели представленных образцов материала должны соответствовать требованиям Госсанэпиднадзора к данному виду изделий СанПиН № 2.4.7.007-93 ГН 2.1.6.1339-93. Качество соответствия ТУ 9685-001-48005544-07.

Требования к поставляемому товару:

Аттракцион представляет собой батут со стенами, изготовленными из прочной, упругой сетки. Внутри пространства, ограниченного сеткой, должно быть множество разнообразных внутренних надувных спортивных конструкций (модулей). Некоторые из них должны быть неподвижными (пришитыми), а некоторые должны свободно перемещаться внутри «Спорткомплекса». Конструкция аттракциона должна быть прочной и устойчивой. Внутренние детали должны быть изготовлены из того же материала, что и сам батут. Батут должен быть изготовлен из полотен материала различных цветов (около 5 цветов). Все детали батута должны быть яркими. Батут должен быть рассчитан на эксплуатацию посетителями от 6 лет и старше без ограничений.

Требования к безопасности:

Конструкция батута должна быть устойчивой и травмобезопасной. Стены «Спорткомплекса» должны быть изготовлены из прочной, упругой сетки одинаковой по цвету с основным массивом батута.

Требования к материалам:

Батут должен быть изготовлен из материала финской фирмы Scantarp или эквивалент. Материалы должны отличаться высокой прочностью и стойкостью к выгоранию и выцветанию красок, соответствовать сертификатам международных норм качества. Для мытья батутов должно быть возможным и безопасным использование бытовых чистящих и моющих средств, чтобы цвета при этом не меняли своей яркости.

Габариты аттракциона:

длина – не менее 8,2 м, ширина не менее 7,2 м; высота не менее 4 м.

Температура эксплуатации батута – от - 40 до +40 градусов Цельсия при непрерывной работе нагнетателя воздуха (напряжением 220/380 В), входящего в комплект поставки.

Вес батута вместе с нагнетателем -  не более 250 кг (вес нагнетателя отдельно – 40 кг).

Привлечение субпоставщиков: не допускается.

Требования к сроку годности на поставляемые товары (гарантийный срок): Поставщик должен гарантировать, что срок годности поставляемых товаров составит не менее 12 месяцев.

 Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок ООО «Производственная фирма «Жезл» и Учреждение реабилитации инвалидов Завод «Воздушный замок» соответствующими  всем требованиям, установленными в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
2. О признании котировочной заявки ООО «Альтернатива» не соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: по весу:  «единогласно».
3.  О признании победителем  в проведении запроса котировок  Учреждение реабилитации инвалидов Завод «Воздушный замок»,  как предложившего  наиболее низкую цену товара: «единогласно».
Решили:
1. Отклонить котировочную заявку ООО «Альтернатива» как несоответствующую требованиям извещения о проведении запроса котировок (основание: п.4 ст.43  № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).
2. Признать победителем в проведении запроса котировок Учреждение реабилитации инвалидов Завод «Воздушный замок» (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).

3. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с Учреждением реабилитации инвалидов Завод «Воздушный замок» на поставку надувного аттракциона «Спорткомплекс» для нужд СМУ «ПК и О» на сумму 255 000  (двести пятьдесят пять тысяч) рублей 00 коп. НДС не облагается.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Сидоркин В. Н.

	Сумкина Е. В.
	Отсут.

	Клюшина О. Н.

	Кармалитова Н.П.
	Отсут.

	Хакимов Ф. Х.
	Отсут.

От Муниципального заказчика:

Директор СМУ «ПК и О»

А.В. Асотова

Приложение №1

                                                                                           к протоколу № 16 от 13.04.2009.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Производственная фирма «ЖЕЗЛ»

	Учреждение реабилитации инвалидов Завод «Воздушный замок»
	ООО «Альтернатива»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	191040, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.52, ИНН/КПП 7825682371/784201001 р/сч 40702810655100135714 в  Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург, БИК 044030653, к/сч 30101810500000000653
	193079, г.Санкт-Петербург, Октябрьская наб.д.80 корп.1, ИНН/КПП 7813302000/781101001, р/с 40703810700000000004 в ЗАО «Банк Советский» г.Санкт-Петербург, БИК 044030772, к/сч 30101810300000000772
	191119, г.Санкт-Петербург, ул.Боровая д.10 лит.А пом. 1Н, ИНН/КПП 7840345564/784001001 р/сч 40702810000000011812,   «ПСКБ» (ОАО)г.Санкт-Петербург, БИК 044030852, к/сч 301018100000000852

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в извещении о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок
	Не соответствуют требованиям извещения о проведении запроса котировок

	Максимальная цена
контракта

	270 000 руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18 .
Цена товара должна быть указана с учетом расходов на доставку до склада поставщика, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	265 000 руб. 00 коп.                                                        НДС не облагается .
Цена товара указана с учетом расходов на доставку до склада поставщика, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей
	255 000 руб. 00 коп.                                                        НДС не облагается .
Цена товара указана с учетом расходов на доставку до склада поставщика, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей
	269 200 рублей,
НДС не облагается.
Цена товара указана с учетом расходов на доставку до склада поставщика, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей

	Статус участника размещения заказа

	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства